Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 55" t/m 59") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Scholtambt Lochem - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting

Schoutampt Lochem

6 januarij 1802 - Van Evert Christiaan Carel Willem van Heeckeren tot Nettelhorst en Batingen, en
deszelvs ehevrouw Henrietta Sijna van Wassenaar tot Echteld, op den Huise Nettelhorst
domicilierende, f. 200-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van het goed en erve het Zwikkeler
onder het schoutampt van Lochem in de boerschap Nettelhorst gelegen, met zijn onderhoorige
bouw- en weidelanden, getimmeren, en houtgewassen, leenroerig geweest aan deese voormaalige
provintie. Aangekogt van Charlotta Clara Elisabeth Dorothea van Heeckeren, douairiere van Keppel,
tot Oolde, en haare meerderjaarige zoons, Derk Jan Carel Bastiaan, en Adolph Jacob Reijnhard
Willem van Keppel, op den Huise Oolde domicilierende, voor f. 8000-00-00, den 19 december

< P f. 200-00-00

6 februarij 1802 - Van Jan Lunsink, in het schoutampt Lochem wonende, f. 3-05-00, in voldoeninge
van den 40° penning van een stuk bouwland, aldaar in den Hoogen Enk, aan den Diepen of
Hessenweg, tusschen de landerijen van Engbert Holmers, en het Armenland gelegen. Aangekocht
van Berend Wonnink, zoo voor hem zelve, als naamens zijn broeder en zusters, binnen de stad
Lochem woonachtig, voor f. 130-00-00, den 24 januarij 1802 ..........ccccvveeeecvieeeecireeeecrieeeeenns f. 3-05-00

29 april 1802 - Van Willem Kempe, f. 3-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk
bouwland, groot ruim twee schepels gezaeij, onder 't schoutampt Lochem, in de Langer Enk,
tusschen de landerijen van kooper, en Sloet van Diepenbroek gesitueerd. Aangekocht van Jan
Harmen Seggetman, en Harmina Wesinkhof, echtelieden, te zaamen onder Lochem woonachtig,
voor f. 120-00-00, den 2 april 1802........cceieuiiee ettt eetee e et e e ere e e e e eabee e s e sabaee e enreeas f. 3-00-00

22 meij 1802 - Van Gerritjen de Wolff, weduwe van Lambertus Thomasson, f. 41-05-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een vierde gedeelte van het erve en goed, het Winkel
genaamd, onder het schoutampt Lochem, buurtschap Digteren gelegen, waarvan de overige %
parten koopersche toebehooren. Aangekocht van A.J. Nijman, Gerh. Joh. van Leeuwen, M.W.
Nijman, J.W.A. Nijman, H. Nijman, weduwe van Ouden Ampsen, Hendrik Jan Joosten AJz. en E.
Joosten, alle binnen de stad Zutphen en Lochem domicilierende, voor f. 1650-00-00, den 11 meij
1802ttt ettt et st st h e e h e et et e b e e b e e b e e sh et e n e e e te e beeeheesaeesareeabeeneenaes f. 41-05-00

10 junij 1802 - Van Willem Cornelis, f. 25-00-00, in voldoeninge van twee stukken bouwland, het
Groot Oevinks Land genaamd de Lange en Korte Vooren, waarvan de wederhelft den heer van
Oltoolde en Gerrit Langenkamp behoord, onder het schoutampt Lochem, buurtschap Oolde, op den
Holtermans Enk gesitueerd. Aangekocht van de kinderen en ervgenaamen van wijlen Derk en Janna
Wensinck, voor 2/3 voorts Jan Levenkamp en Tonis Eggink voor het overige 1/3 part, alle onder
Laaren en Oolde woonachtig, voor f. 1000-00-00, den 21 meij 1802.........cccoveeeecireeeecrieeeens . 25-00-00

22 junij 1802 - Van Garrit Buerink, woonende onder Lochem, f. 11-16-04, in voldoeninge van den 40°
penning van de huisplaats, den Hof en de weide bij het Huis, zijnde een gedeelte van het erve en
goed Krukkerink, onder Lochem in de buurtschap Zwijp geleegen. Aangekogt van Jacobus Heijtingh,
als last hebbende van G. Holst, predikant te Oost Zaandam, en Antonia van Reurlo, echtelieden,
voor f. 450-00-00 van 21 stuivers, den 5 junij 1802..........cccuieeeeiiieeeeiiieeeecieee et e eireee e f. 11-16-04

22 junij 1802 - Van M.C.G.W. van Heeckeren tot de Heest, woonende te Ghemen in het
Munstersche, f. 23-12-08, in voldoeninge van den 20° en 40° penning van vier dagen maaijens
weijdeland, in de Meene, in vier differente hoeken, zijnde gedeeltens van het erve en goed
Krukkerink onder Lochem in de buurtschap Zwijp gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor

f. 600-00-00 van 21 stuijvers, den 5 junij 1802 ........ccccvieiiiciiieiiiiieeecieee e escvree e e eiree e f. 23-12-08

6 september 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 55" t/m 59") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Scholtambt Lochem - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting

22 junij 1802 - Van F.J.W.R. van Heeckeren tot Overlaar, wonende onder Lochem, f. 53-16-04, in
voldoeninge van den 40° penning van het huis, en verder getimmer, als ook van een hoek bouwland,
de Bree genaamd, groot ongeveer drie molders gezaaij, voorts de geheele weijde de Huurne,
bestaande in bouw- en weijdeland, en een dag maaijens in het Voorslag, zijnde gedeeltens van het
erve en goed Krukkerink, onder Lochem, buurtschap Zwijp gelegen. Aangekogt van, als vooren, voor
f. 2050-00-00 van 21 stuivers, den 5 junij 1802 .......ccccueeiirciiieeiiiieeeeeiieee e e serree e sreeeeeenee f. 54-16-04

22 junij 1802 - Van F.J.W.R. van Heeckeren tot Overlaar, M.C.G.W. van Heeckeren tot de Heest, en
Garrit Buerink, in compagnie, alle voornoemd, en respectivelijk de eerste, en derde onder het
schoutampt van Lochem, de de tweede te Ghemen in het Munstersche woonende, f. 50-16-12, in
voldoeninge van den 20° en 40° penning van de overige navolgende negen parceelen, mede onder
het erve en goed Krukkerink onder Lochem, in de buurtschap Zwijp gelegen, bestaande

1% in een kamp bouwland, groot ongeveer drie molders gezaeij,

2° den Langen Akker, zijnde bouwland, groot ongeveer drie schepels gezaeij,

3° de onderste Bree, zijnde bouwland, groot ongeveer drie schepels gezaeij,

4° de bovenste Bree, zijnde bouwland, groot ongeveer twee molders gezaeij,

5° het Dwarsstuk, zijnde bouwland, groot ongeveer twee schepels gezaeij,

6° den Steenbarg, zijnde bouwland, ongeveer groot twee schepels gezaeij,

7° een weijde den Hasselt,

8° twee dagen maeijens in de Nieuwe Steege, en

9% een halve dag maaijens in de Korte Steeg.

Aangekogt van, als vooren, voor f. 1660-00-00 van 21 stuivers, den 5 junij 1802 ................. f. 50-16-12

29 junij 1802 - Van Hendrik Garrit Veltkamp, f. 4-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
stuk bouwland, onder het schoutampt Lochem, in den Laarensen Enk, tusschen de landerijen van
Olden Ampsen en Dondertman gesitueerd. Aangekogt van Derk Schutten in de buurschap Laaren
woonachtig, voor f. 160-00-00, den 27 Meij 1802 ........ceevvurieeeiiiireeiiiieeesieeeessreeesssereeeesnseeas f. 4-00-00

27 september 1802 - Van W.J.R.W. van Heeckeren tot Heest, en aldaar domicilierende, f. 3-19-12, in
voldoeninge van den 20° & 40° penning van nr. 4 van het erve het Winkelslag genaamd, in het
schoutampt Lochem, in de buurtschap Groot Dogteren gelegen, bestaande in een stuk land, groot
ongeveer twee schepels gezaeij, op Mussenbergs Kempken, met de grond daar de Hegge op staat
(echter buiten het akkermaals hout). Aangekocht van Maurits Carel George Willem van Heeckeren
en Henriette Sophie Zenobie van Morrien, echtelieden, te Ghemen, in Munsterland domicilierende,
voor f. 100-00-00 van 21% stuivers, den 10 september 1802........ccccccvveeeeciieeeciciieeeeciiee e, f. 3-19-12

4 december 1802 - Van Albert ter Meulen, in Almen woonachtig, f. 83-09-08, in voldoeninge van den
20° en 40° penning van nr. 1 zijnde het Voorste Slag, bestaande in huis, hof, bergh, de Nijemaat en
de weide aan den Hof, met nog een kampjen aan het Achterste Slag, en 2° nr. 2, zijnde het Achterste
Slagh, bestaande in een kampjen en een weide, te zamen in het schoutampt Lochem, buurtschap
Groot Dogteren, gelegen. Aangekocht van als vooren, voor f. 2095-00-00 van 21% stuiver, den 10

=T o1 =T 0] o JY i =10 OSSR PT f. 83-09-08

4 december 1802 - Van Albert Besselink, woonende in Almen, f. 13-17-06, in voldoeninge van den
20° en 40° penning van nr. 3 zijnde een kampjen den Smeggelink genaamd, groot ongeveer een
mudde gezaeij in het schoutampt Lochem in de buurtschap Groot Dogteren kennelijk gelegen.
Aangekogt van, als vooren, voor f. 348-00-00 van 21% stuiver, den 10 september 1802...... f. 13-17-06

Grossa 4 f. 517-18-06

6 september 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 469 (folionrs. 55" t/m 59") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Achterste Slag, 2
Almen, 2
Armenland, 1

B

Besselink, 2

boerschap Nettelhorst,
1

Bree, 2

Buerink, 1, 2

buurtschap Digteren, 1

buurtschap Groot
Dogteren, 2

buurtschap Oolde, 1

buurtschap Zwijp, 1, 2

C

Cornelis, 1

D

Diepen of Hessenweg,
1

Diepenbroek, 1

Dondertman, 2

Dwarsstuk, 2

E
Eggink, 1

G
Ghemen, 1, 2

Groot Oevinks Land, 1

H

Hasselt, 2

Heeckeren, 1, 2

Heeckeren tot de
Heest, 1, 2

Heeckeren tot Heest, 2

Heeckeren tot
Nettelhorst en
Batingen, 1

Heeckeren tot
Overlaar, 2

Heeckeren, douairiere
van Keppel, 1

Heijtingh, 1

Holmers, 1

Holst, 1

Holtermans Enk, 1

Hoogen Enk, 1

Huise Nettelhorst, 1

Huise Oolde, 1

Joosten, 1

Kempe, 1
Keppel, 1

Korte Steeg, 2
Korte Vooren, 1
Krukkerink, 1, 2

L

Laaren, 1, 2
Laarensen Enk, 2

Scholtambt Lochem - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting

Lange en Korte Vooren,
1

Langen Akker, 2

Langenkamp, 1

Langer Enk, 1

Leeuwen, 1

Levenkamp, 1

Lochem, 1, 2

Lunsink, 1

M

Meene, 1
Meulen, 2
Morrien, 2
Mussenbergs
Kempken, 2

N

Nieuwe Steege, 2
Nijemaat, 2
Nijman, 1

(o)

Olden Ampsen, 2
Oltoolde, 1
Oolde, 1

Oost Zaandam, 1
Ouden Ampsen, 1

R

Reurlo, 1

S

Schutten, 2

Seggetman, 1

Sloet van Diepenbroek,
1

Smeggelink, 2

Steenbarg, 2

I

Thomasson, 1

Vv

Veltkamp, 2
Voorslag, 2
Voorste Slag, 2

W

Wassenaar tot Echteld,
1

Wesinkhof, 1

Winkel, 1

Winkelslag, 2

Wolff, 1

Wonnink, 1

Z

Zutphen, 1
Zwikkeler, 1

6 september 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

